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ABD ve İran arasında müzakere sürecinin devam ettiği konular üzerinde anlaşmazlıklar sürüyor.

Hürmüz Boğazı’na dair başlıklarda henüz kalıcı bir mutabakat sağlanamamış olması risk algısını

olumsuz etkilemekle birlikte söz konusu haber akışının petrol fiyatları üzerindeki etkisi sınırlı kaldı.

Geçtiğimiz üç haftada %20’nin üzerinde gerileyen Brent türü ham petrolün varil fiyatı bu sabah 73

USD civarında seyrediyor.

ABD’de dün Mayıs ayına ilişkin açık iş sayısı ve tüketici güven endeksi verileri takip edildi. Ülkede açık

iş sayısı Mayıs’ta art arda ikinci ayında da artarak beklentilerin üzerinde açıklandı. Tüketici güven

endeksi de Haziran ayında aylık bazda ılımlı bir artışla 91,2 seviyesinde kaydedilirken 94,8 olan piyasa

beklentisinin altında kaldı.

Euro Alanı’nda bugün açıklanacak Haziran ayı TÜFE verisinin öncesinde dün Almanya’da öncü

enflasyon verileri takip edildi. Ülkede tüketici fiyatları aylık bazda değişim göstermeme beklentisine

karşılık %0,3 geriledi. Mayıs’ta da TÜFE aylık bazda %0,2 oranında düşüş kaydetmişti. Böylece ülkede

Orta Doğu’da artan gerilimin ardından enerji fiyatlarında yaşanan yükselişle Nisan’da %2,9 seviyesine

kadar çıkan yıllık TÜFE enflasyonu Haziran ayında %2,3 ile Şubat ayından bu yana en düşük seviyesine

indi. Dün İngiltere’de ilk çeyrek GSYH büyümesi nihai verilere göre çeyreklik bazda %0,6 olarak teyit

edilirken, yıllık büyüme verisi %1,1’den %0,9’a revize edildi. İngiltere’de geçtiğimiz yılın son

çeyreğinde çeyreklik GSYH büyümesi %0,1, yıllık büyüme %0,9 olmuştu.

Bu sabah Çin Ratingdog imalat sanayi PMI verisi takip edildi. Mayıs ayında 51,8 olan imalat PMI

Haziran’da 51,7 ile yataya yakın bir seyir izledi. Çeyreklik bazda PMI verilerinin ortalamalarına

bakıldığında Çin’de imalat sanayi PMI verisinin bu yılın ikinci çeyreğinde 2020’nin son çeyreğinden bu

yana en yüksek düzeyinde gerçekleştiği görülüyor.

Yurt içinde işsizlik oranı Mayıs’ta mevsimsellikten arındırılmış verilere göre aylık bazda değişim

göstermeyerek %8,2 düzeyinde gerçekleşti. İşgücüne katılım oranı aynı dönemde 0,4 puan artış

kaydetmekle birlikte %52,8 ile geçtiğimiz yıl ortalamasının altında seyrediyor. İstihdam edilen kişi

sayısı da Mayıs’ta 32,5 milyon ile yataya yakın seyrini sürdürdü. Geniş tanımlı işsizlik oranı olarak takip

edilen atıl işgücü oranı ise bu dönemde %31 ile tarihi yüksek seviyelerine yakın düzeyde gerçekleşti.

TCMB, 2023 yılında yürürlüğe alınan ve mevcut durumda %2,5 oranında uygulanan döviz cinsinden

mevduat/katılım fonu için TL cinsinden ilave zorunlu karşılık tesisi uygulamasının yürürlükten

kaldırıldığını duyurdu. TCMB ayrıca, vadesiz ve 1 aya kadar vadeli yabancı para mevduat/katılım

fonlarında zorunlu karşılık oranını %30'dan %32'ye, daha uzun vadeli fonlarda da %26'dan %28’e

çıkardı. Yeni oranlar 17 Temmuz itibarıyla uygulanmaya başlanacak.

Karayolları Genel Müdürlüğü’ne bağlı köprü ve otoyol geçiş ücretlerine en düşük artış %18 olmak

üzere 1 Temmuz’dan başlayacak şekilde fiyat artışları yapılacağı açıklandı.

BIST-100 endeksi dün günü %0,43 düşüş ile 14.122 seviyesinde kapattı. 2 yıllık gösterge tahvilin faiz

oranı dün yaklaşık iki buçuk ayın ardından ilk kez %40 seviyesinin altında günü tamamladı. Türkiye’nin

5 yıllık CDS risk primi de 221 baz puan seviyesinde yataya yakın bir kapanış sergiledi.

Bugün küresel piyasaların odağında nihai imalat sanayi PMI verileri ile ABD’de açıklanacak olan

Haziran ayı ADP özel sektör istihdamı ve Euro Alanı’nda açıklanacak Haziran ayı öncü TÜFE enflasyonu

verileri bulunuyor. Bugün ECB forumunda Fed Başkanı Warsh ve ECB Başkanı Lagarde’ın katılacağı

panelde yapılacak açıklamalar da yakından takip edilecek. Yurt içinde de İSO Türkiye imalat sanayi PMI

verisi izlenecek.

ABD-İran görüşmelerine ilişkin haber akışı yakından takip ediliyor.

Yurt içinde Mayıs ayında işsizlik oranı %8,2 olarak açıklandı.
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Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 4.826 0,73

MSCI GOÜ 1.723 0,94

MSCI Japonya Hariç Asya* 966 0,09

Dow Jones 52.319 0,26

S&P 500 7.499 0,79

Euro Stoxx 50 6.328 1,55

Shanghai* 4.126 0,76

Nikkei* 70.644 0,83

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,1421 0,01

USD/JPY 162,53 0,36

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 72,9 0,31

Altın (USD/ons) 4.008 0,23     

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %4,42 5 bp

VIX 16,45 1,2 p

CDS-TR (5-Y) 221 1 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 14.122 0,43

USD/TL 46,6440 0,04

Euro/TL 53,3032 0,04

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %39,96 0 bp

10-Y Gösterge Tahvil Faizi %33,17 0 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.

%Değişim

%Değişim

%Değişim

%Değişim

(*) 10-Y

Değişim

Dün                                           Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

ABD Tüketici Güven Endeksi Haziran 94,8 91,2 ABD İmalat Sanayi PMI, nihai Haziran - 55,7

Almanya TÜFE Enflasyonu,öncü,yıllık Haziran %2,6 %2,3 ABD ADP Özel Sektör İstihdamı Haziran 118 bin kişi 122 bin kişi

- - - - Euro Alanı TÜFE Enflasyonu,öncü,yıllık Haziran %3,0 %3,2

Yurt İçi Yurt İçi

İşsizlik Oranı Mayıs - %8,2 İstanbul Sanayi Odası İmalat Sanayi PMI Haziran - 49,8

Dış Ticaret Dengesi, nihai Mayıs - -5,6 mlyr USD - - - -

mailto:alp.kupelioglu@isbank.com.tr


ekonomi.isbank

(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir. 
Kaynak: Datastream, Reuters

Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz.

YASAL UYARI

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece 

bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti 

sağlanması olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını 

yansıtmamakta olup, raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve 

değerlendirmelerin doğru, değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan 

bilgilerde herhangi bir bildirimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya 

dolaylı olarak oluşacak zararlardan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir.

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır.
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Dolar Endeksi* ve 10 Yıl Vadeli 
ABD Hazine Tahvil Faizi
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Altın ve Petrol Fiyatları
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